
 

 

 
Copia Albo 

COMUNE DI SANT’ARSENIO 
Provincia di Salerno 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

Ufficio AA.GG. 
 

Determinazione Registro Generale 

Numero 17  Del 15/02/2013 Numero 49  Del  15/02/2013 
 

OGGETTO: RICORSO AL TAR PER PROVVEDIMENTO DI 

RAZIONALIZZAZIONE SCOLASTICA LIQUIDAZIONE PARCELLA 

PROFESSIONALE AVVOCATO NICOLA SENATORE DI 

POLLA.           

 

 

L’anno duemilatredici del mese di  febbraio  il giorno quindici  nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 
 
RICHIAMATI gli atti di seguito indicati: 
A)-delibera di G.C. n.12 del 23/01/2013, con la quale veniva riassegnata la titolarità dell’Area 
Amministrativa al Sindaco pro tempore a far data dal 23/01/2013; 
  
B)-determina n.287 del 29/10/2012, con la quale si impegnava sull’intervento 1.01.02.03-
cap.770120/1 del bilancio E.F.2012, approvato con delibera del C.C.n.8 del 07/09/2012, a 
favore dell’Avv. Nicola Senatore di Polla, la somma di euro 1.000,00, affinchè, lo stesso, in 
esecuzione della delibera di G.C. n.112 dell’01/10/2012, proponesse ricorso al TAR, avverso 
il provvedimento di razionalizzazione scolastica relativa all’anno scolastico 2012/2013, che 
ha comportato la modifica dell’assetto organizzativo e dei parametri previsti dal D.P.R. 
N.233/1998;   
 
C)-delibera della G.C. n.08 del 07/01/2013, esecutiva, con la quale si stabiliva di: 
     1- prendere atto della rinuncia, espressa per le vie brevi, da parte del Comune di S.Pietro 
al Tanagro, a partecipare al ricorso di che trattasi; 
     2-integrare, di conseguenza, a favore del legale in parola, il corrispettivo di cui alla 
determina n.287 del 29/10/2012; 
 
D)-determina n.11 del 16/01/2013, con la quale, alla luce di quanto stabilito con la delibera 
citata alla lettera “C” della presente si impegnava sull’intervento 1.01.02.03-cap.770120/1 del 
bilancio E.F.2013 in corso di redazione, sempre a beneficio del citato professionista, 
l’ulteriore somma di euro 1.516,80 comprensiva di oneri ed iva; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Arsenio.  Responsabile Procedimento: Armagno Maria  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTA la fattura n.03 del 28/01/2013 di euro 2.515,54 iva e oneri compresi,fatta pervenire 
dall’Avvocato Nicola Senatore di Polla, ed acquisita agli atti con protocollo n.624 del 
31/01/2013; 
 
DATO ATTO pertanto che bisogna procedere alla liquidazione della stessa; 
 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 
 
VISTA la Legge n.241/90 e s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di Contabilità; 
 
VISTO il bilancio di previsione per l’E.F. anno 2013 in corso di predisposizione; 

D E T E R M I N A 
1)-di liquidare e pagare, per i motivi di cui sopra, a favore dell’Avv.to Nicola SENATORE con 
studio in POLLA (SA), la somma complessiva di euro 2.515,54 comprensiva di oneri ed iva a 
saldo della fattura sopra elencata; 
2)-la somma di cui al punto 1), viene imputata come di seguito elencato: 
     - per euro 1.000,00 all’intervento 1.01.02.03 – cap.770120/1 RR.PP.2012 del bilancio 
E.F.2013 in corso di predisposizione; 
     - per euro 1.515,54 all’intervento 1.01.02.03 –cap.770120/1 conto competenza del 
bilancio E.F.2013 in corso di predisposizione; 
3)-il presente atto di liquidazione viene trasmesso al responsabile del servizio finanziario 
dell’Ente ai sensi della vigente normativa in materia, per gli adempimenti di competenza; 
4)-la presente determina anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 
 
Il presente provvedimento, ai sensi dell’art.183 comma 9, del D.Lgs. n.267/2000 è esecutivo 
dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile. 

 
 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DI AREA  

 F.to:  NICOLA PICA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Arsenio.  Responsabile Procedimento: Armagno Maria  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e dell’art.9, 

comma 1, lettera a), punto 2, Legge 102/2009, si appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria e la compatibilità con le vigenti regole di finanza pubblica 

della presente determinazione che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Sant’Arsenio, Lì   07/02/2013 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to: Rag. Maria Emanuela Armagno 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto viene pubblicato all’albo pretorio on line sul sito www.comune.santarsenio.sa.it dal 

15/02/2013 al 02/03/2013. 

 

Sant’Arsenio, lì  15/02/2013 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 F.to: Nicola Pica 

 

 

 

 

 

 

 

Sant'Arsenio,  15/02/2013  

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

Nicola Pica 

 

 


